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* اصلاح طلبان بعد از چند سال قدرت بدست گرفتن حال که نتوانسته اند مشکلات 
مردم را حل بکنند دوباره با نواختن ســاز ما نبودیم و یا اختیار نداشتیم شروع به 
عوام فریبــی کرده اند تا بتوانند در آینــده انتخابات را به نفع جریان خود مدیریت 
نمایند. ولی بدانند ملت هوشیار شده و خواب آنان دیگر تعبیر نخواهد شد. ان شاءا...
0916---6043

* دستگاه دیپلماسی در هنگام سفر وزیر خارجه یاوه گوی استعمار پیر بریتانیا به 
تهران طوری رفتار کرد که گویا یک شخصیت جهانی پاکدامن قرار است وارد تهران 
شود حتی اگر ملت فراموش کرده باشند دستگاه دیپلماسی ما از تمام جنایت های 
بی رحمانه ای که در طول تاریخ دو قرن اخیر انگلیس خبیث بر ملت ما روا داشته، 
مطلع است. ای کاش روزی فرا برسد که لانه جاسوسی و فتنه و خیانت این استعمار 

پیر هم مثل لانه جاسوسی شیطان بزرگ برای همیشه تعطیل شود!
شکیبا
* همزمانی باز شدن پای کثیف وزیر خارجه انگلیس به تهران با حرکت کمیسیون 
امنیت ملی مجلس یعنی در دستور کار قرار دادن CFT چه معنا و مفهومی دارد؟! 
لطفا کمیسیون امنیت ملی تکلیف خودش را معلوم کند، دلسوز نظام و عزت کشور 

است یا جاده صاف کن استعمار پیر و شیطان بزرگ؟
0990---7211

* به وزیر امور خارجه عرض می کنم ای کاش به جای دعوت و اســتقبال از وزیر 
خارجه مکار انگلیس خبیث، از مســئولان جبهه مقاومت حماس و جهاد اسلامی 

فلسطین دعوت می کردید که پوزه رژیم صهیونیستی را به خاک مالیدند!
طورانی- جانباز
* گفت وگوی وزیر خارجه پرروی انگلیس با آقای ظریف در تهران ســوال برانگیز 
است. وقتی برجام مرده و سیاست انگلیس در منطقه تفرقه افکنی است این گونه 
نشست ها بی معنا بوده و توجیه ندارد. سیاست نظام ایستادگی و مقاومت در مقابل 

ظلم و استکبار جهانی است. چرا دولتمردان ما در این راه انفعال نشان می دهند؟
0990---6372

* آقای رئیس جمهور در ارومیه گفت، ما نخواهیم گذاشت آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای مردم مان مشکل ایجاد کنند. ولی لازمه اعتقاد به این شعار این بود که بی تدبیری 
دولت این فشار مضاعف را بر مردم وارد نمی کرد، ارزش پول ملی تا 4 برابر کاهش 
نمی یافت، پاسپورت ایرانی اعتبارش را از دست نمی داد! چرا از این شعارها می دهیم 

ولی فرش قرمز زیر پای جریان سلطه پهن می کنیم!
احمدزاده
* جریان سلطه سروته یک کرباسند! زیر پای وزیر خارجه مکار و جانی انگلیس که 
از پنجه های او خون مردم مظلوم یمن می چکد فرش قرمز پهن می کنیم و شعار 

می دهیم که ما زیر بار جریان سلطه نخواهیم رفت؟!
طباطبایی
* چطور تیتر کیهان که به نقل از سخنگوی انصارا... یمن در مورد زدن برج های دوبی 
خلاف امنیت ملی تلقی و 2 روز روزنامه تعطیل می شود ولی سخنان ضد امنیتی 

وزیر امور خارجه کشورمان خلاف امنیت ملی تلقی نمی شود؟!
0915---9662
* آقایان زنگنه و ظریف دست به نامه شده اند که هرچه زودتر CFT در کشور به 
تصویب برسد اگر این آقایان دلسوز کشور بودند این دولت با سوء مدیریت خود و با 
بی توجهی به ظرفیت های داخلی کشور دست گدایی به سمت بیگانگان دراز نمی کرد.
0912---5364
* اگر امروز آمریکا در افکار عمومی ایران و جهان منفور اســت به سبب سیاست 
حکیمانه نظام در برخورد با هجمه های دشمن مانند برجام می باشد. رهبری اجازه 
دادند همه مردم در برجام به این شــناخت برسند که آمریکا قابل اعتماد نیست. 
اگرچه دولت می توانست هزینه این کار را پایین بیاورد ولی یا نتوانست یا نخواست.
0912---2770
* اگر  CFT تصویب می شــد باز هم آقای ظریف ســخنی از پولشویی می گفت؟ 
اصلا چرا در طی 5 ســال گذشته پولشویی گسترده ای را که حتی نزدیکان برخی 
مقامات ارشــد دولتی در آن نقش داشته اند برندهای ادعایی دولت خبرهای آن را 

بایکوت می کردند؟
0902---4610

* اتهام بی پایه و اساس آقای ظریف در مورد پولشویی به دلیل ناکارآمدی دستگاه 
دیپلماســی بوده است، این فرار به جلو برای شــانه خالی کردن از پاسخ دادن به 

سؤالاتی است که قول آن را به مردم داده بودند.
021---1332

 CFT  غرب زدگی یک عده در داخل به جایی رسیده که ساده لوحانه می گویند اگر *
در ایران تصویب نشود مقدمات فروپاشی نظام توسط ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
فراهم شــده است! معنی این حرف این است که آمریکا با  CFT به دنبال تحکیم 
نظام جمهوری اسلامی می باشد. نمی دانیم به این سخن بی پایه و بی منطق بخندیم 

یا برای گوینده اش تأسف بخوریم.
علیمردانی
* از رئیس  محترم قوه قضائیه این انتظار می رود که از رئیس دولت سؤال کند 18 
میلیارد دلار و 60 تن طلایی که دولت چوب حراج به آنها زده چه خواهد شد؟ باید 

مقصر این وضعیت اسف بار به  وجود آمده مشخص و با او برخورد بشود.
0919---8313
* در آمریکا رئیس جمهور از هر حزبی پیروز شود در وفاداری به اصول ثابت استکبار 
مثل دوستی با رژیم جعلی و دشمنی با جمهوری اسلامی تردید نمی کند ولی در 
جمهوری اسلامی متأسفانه وقتی جریان غربگرا پیروز می شود تمام سعی و تلاش 
خود را به کار می گیرد تا باب مذاکره را با شیطان باز کند در این میان تنها مردمند 
که متضرر می شوند. دولتمردان 4-3 سال تمام هم و غم خود را به مذاکره هیچ گره 

می زنند و از اشتغال و گرانی و تورم و بیکاری و... غفلت می ورزند.
7250---0919 و 7345---0919
* ان شــاءا... آمریکای جنایتکار، انگلیس مکار در جنگ نیابتی در یمن طعم یک 

شکست تاریخی دیگر را با خفت و خواری خواهند چشید.
0918---0291

* شهردار منتخب تهران هنوز شروع به کار نکرده با طرح موضوع واردات مدیر از خارج 
ناتوانی خود را در حل مشکلات کلانشهر تهران اعلام نمود! شاید هم بر طریق دیگر 
لیبرال ها آقا بالاسر بیگانه را دوست دارد! به ایشان یادآوری شود که برادران ارتشی 
و سپاهی با شعار ما می توانیم به موشک های با برد 2 هزار کیلومتر نقطه زن رسیدند 

ولی خودروسازی به علت وابستگی به بیگانگان پنجاه سال است درجا می زند؟!
0914---8902

* به رئیس جمهور و دولتمردانی که دغدغه حضور زنان و دختران را در ورزشگاه  های 
مردانه دارند پیشــنهاد می کنم مدتی همســران، مادران و دختران خود را راهی 

ورزشگاه ها بکنند و بعد از دیگران دعوت کنند.
0936---5775
* اگر آقای حناچی قبل از انتخاب شــدن ابراز کرده که توان اداره شــهر را بدون 
مدیر خارجی ندارند باید به تصمیم شورای شهر معترض شد و اگر بعد از رأی گیری 
چنین موضعی را اعلام کرده، باید گفت حکایت چند شهردار شورای شهر مدعیان 

اصلاحات در حال تکرار است.
جعفری
* متأســفانه این روزها برخی در مشهد با اطلاعیه های اهانت آمیز به خلفای اهل 
سنت درصدد شکستن وحدت در جامعه اسلامی اند از علما و طلاب و ائمه جمعه و 
جماعات درخواست می شود دشمن را در استفاده از افراد غافل داخلی برای رسیدن 
به اهداف پلیدش ناکام گذارند و جامعه اســلامی را با روشنگری خود از افتادن به 

دام بدخواهان برحذر دارند.
0915---0210
* بیشتر بانک ها از اجرای قانون منع به کارگیری کارمندان بازنشسته طفره می روند. 

قانونی که اجراء نشود چه فایده ای دارد؟
0912---5297
* قیمت خودرو در بازار دوبرابر قیمت کارخانه است و خودروسازان تمایلی به فروش 
محصولاتشان ازطریق نمایندگی ها نشان نمی دهند! قوه قضائیه برای احقاق حقوق 

مشتریان واقعی چه برنامه ای دارد؟
013---1059
* اگر قیمت مسکن کاهش پیدا نکند مستاجران دیگر توان اجاره مسکن را نخواهند 
داشت، گران شدن گاه تا 83 درصدی مسکن با افزایش 14 درصد حقوق ها در طی 
یک سال موجب شکاف طبقاتی و کاهش قدرت خرید اکثریت جامعه خواهد شد.
0911---1107

* استاندارد نبودن مسیرهای جاده ای بین شهری باعث تصادفات مرگبار متعددی 
می شود، امیدوارم دولت حالا دیگر به جای ذوق زدگی از ورود چند هواپیمای مرجوعی 

فکری به حال ایمن سازی جاده های کشور بکند.
021---9715

* بیمــه تکمیلی فرهنگیان به تعهدات عمل نمی کند درصورتی که هر ماه هزینه 
عضویت فرهنگیان در بیمه تکمیلی از حقوقشان کسر می شود!

087---8917

گاف مهم وزیر خارجه انگلیس
هنگام شکرخوری علیه ایران

اظهارات سخیف و گستاخانه وزیر خارجه انگلیس با اعتراض پژوهشگران تاریخ 
کشورمان مواجه شد.

دکتر موسی نجفی در یادداشتی نوشت: »به گزارش گاردین، جرمی هانت، وزیر 
امور خارجه انگلیس، در دیدار وزیر امور خارجه ایران، تکرار فاجعه جنگ اول جهانی 

را برای ایران محتمل دانست. هانت بدین سان تلویحا ایران را تهدید کرد.
آنچه از خط تبلیغی انگلیسی ها اعم از بی بی سی و مطبوعات آن کشور و سخن 

وزیر خارجه شان برمی آید، تا همین جا متضمن چند نکته و تحول مهم است: 
1- اعتراف به قحطی بزرگ یک صد سال قبل؛ مطلبی که تاکنون سعی می کردند 
در لابه لای وقایع تاریخی متنوع و کم ارزش دیگر ابعاد فاجعه آمیز آن را پنهان کنند.

2- انگلیسی ها وقتی دانستند اصل واقعه قحطی را دیگر نمی توانند انکار کنند، 
قســمتی از آن را تحریف کرده و آن قســمت تحریف شــده حذف نقش مستقیم 

امپراطوری بی رحم و متجاوز انگلیسی در این نسل کشی بزرگ قرن است.
3- اما اینکه چرا این مطلب تحریف شده و واقعه تلخ را علیرغم همه خطرات 
طرح دوباره اش)بازیابی حافظه تاریخی ایرانیان( باز امروز مطرح می کنند، به خاطر 
ترساندن مردم از تحریم های آمریکایی به وسیله ارجاع ناقص به یکی از صحنه های 
دردناک گذشته و استناد تاریخی بخشیدن برای تحقق سیاست ارعاب کدخدا است.«
نجفی می افزاید: اما این مصاحبه وزیر انگلیسی یک دم خروس دیگر هم دارد و 
آن تاکید وی بر این نکته است که: »ما قدرت کوچکی در خاورمیانه نیستیم و بازیگر 
مهمی هستیم.« این قسمت در حقیقت نشان از ضعف طرف انگلیسی و افول قدرت 
بریتانیای کبیر دارد. ایران امروز، ایران دوران قاجار نیست؛ بلکه عصر خمینی را در 
انقلابی بزرگ تجربه کرده است و ناتوانی اردوگاه غربی در به زانو درآوردن و محاصره 
کشورهایی به مراتب کوچک تر و ضعیف تر مثل یمن، نشان می دهد ناله روباه پیر از 

ترس اینکه نادیده گرفته شود از کجا ناشی می شود!
الحمدلله در زمانی زندگی می کنیم که به خاطر حماقت کدخدا، در عصر استعمار 
فرانو یکی از حیله های استعمار کهنه بعد از یک صد سال آشکار شد، حافظه تاریخی 
ما دوباره قوت گرفت و در کنار آن ضعف و حقارت استعمار غرب دوباره آشکار گردید.

از سوی دیگر عبداله شهبازی درباره سخنان هانت خاطرنشان کرد: 
وزیــر امور خارجه بریتانیا تکرار فاجعه جنگ اول جهانی را برای ایران محتمل 
دانســت. هانت بدین سان تلویحا ایران را تهدید کرد و در گفت وگو با گاردین افزود: 
»در خاورمیانه ما قدرت کوچکی نیستیم، بازیگر مهمی هستیم.« او تاکید کرد که 

»سعودی، نه ایران، شریک استراتژیک بریتانیا در خاورمیانه است.«
معلوم شد که گزارش 18 آبان 1397 )9 نوامبر 2018( بی بی سی فارسی درباره 
قحطی بزرگ و مرگ و میر گسترده زمان جنگ اول جهانی در ایران تصادفی نبود 
و یادآوری یکی از بزرگ ترین نسل کشی های سده بیستم میلادی را به عنوان مقدمه 
دیدار هانت- ظریف مد نظر داشت. ایران بزرگ و قدرتمند امروز مولود مردمی ترین 
انقلاب تاریخ معاصر است. ایران امروز در کوران جنگ هشت ساله با رژیم صدام آبدیده 
شده که، طبق اسناد فراوان از جمله گزارش رسمی »رسوایی ماتریکس- چرچیل«، 

از حمایت تسلیحاتی گسترده و پنهان کمپانی های بزرگ بریتانیایی برخوردار بود.
ایران امروز آن قدر قدرتمند است که طرح بالکانیزاسیون کیسینجر- تونی بلر را 

در سوریه و عراق عقیم کند و بر کارنامه سیاه داعش مهر ابطال زند.
ایران امروز ایران زمان جنگ اول جهانی نیست که بتوانند در آن قطحی پدید 
آورند و با ایجاد بحران عمیق مالی، از طریق بانک شاهی و امثال جیمز مک ماری رئیس 
این بانک در ایران، آن را به جامعه ای مرده تبدیل کنند و سپس به دست فوج 2500 
نفره قزاق تهران را به اشغال درآورند و طی دوره ای چهار پنج ساله »رژیم چنج« کنند.
ســعودی و متحدانش، که از گرانقیمت ترین و مدرن ترین ســلاح های ساخت 
کمپانی های تســلیحاتی بریتانیایی- آمریکایی برخوردارند، پس از سال ها هنوز از 
پس عشــایر پابرهنه یمنی برنیامده اند. چگونه به مخیله امثال جرمی هانت خطور 
کرده که ایران مقتدر و ســرافراز امروز را با یادآوری فاجعه نسل کشــی جنگ اول 

جهانی تهدید کند؟
اویل پرس: رفتار اروپا

خیانت و به معنای پایان برجام است
یک کارشناس مسائل غرب آسیا تصریح کرد شکست مکانیزم مالی اروپا برای 

دور زدن تحریم ها، به منزله پایان برجام است.
سیریل وایدرشوون در پایگاه اینترنتی اویل پرس نوشت: شکست اتحادیه اروپا 
در اجرای مکانیسم ویژه مالی برای دور زدن های تحریم  آمریکا علیه ایران، خیانت و 

پایان توافقنامه هسته ای ایران تلقی خواهد شد.
تمایل نداشتن هیچ یک از کشورهای اروپایی برای میزبانی ساز و کار ویژه مالی 
به خاطر ترس از تحریم های آمریکا، جدیدترین فاکتوری است که نشان دهنده ضعف 

رویکرد اتحادیه اروپا در قبال ایران است.
قدرت های اروپایی مانند انگلیس، آلمان و فرانسه اخیرا لوگزامبورگ، عضو کوچک 

اتحادیه اروپا را برای پذیرش میزبانی ساز و کار ویژه تحت فشار گذاشتند.
با توجه به نفوذ حداقلی لندن بر لوگزامبورگ و امکان پنهان شــدن این عضو 
کوچک در پشت امتناع اتریش از پذیرش این میزبانی، اعمال فشار بر لوگزامبورگ 

از قبل محکوم به شکست بود. با وجود شجاعت ظاهری بروکسل، در حالی که ایتالیا 
و اسپانیا همچنان در بلاتکلیفی به سر می برند، احتمالا کشورهای اروپای شرقی و 

بالکان این سازوکار را رد می کنند.
سخنان »ورا یورووا« کمیسر دادگستری اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه از نظر این 
اتحادیه تصمیمات یک قدرت خارجی درباره تجارت قانونی ما با یک کشــور دیگر 

قابل قبول نیست، ظاهراً توخالی و بی اساس است.
شکست احتمالی این ساز و کار ویژه اتحادیه اروپا موجب تلاطم  بازار این اتحادیه 

می شود. شکست اروپا خیانت و احتمالا پایان برجام تلقی خواهد شد.
سانسور هماهنگ خبر عراقچی

درباره ناتوانی و بی ارادگی اروپا
روزنامه های بزک کننده برجام و سپس »برجام اروپایی«، اظهارات صریح معاون 
وزارت خارجه درباره ناتوانی اروپا از راه اندازی سازوکار مبادلات مالی را سانسور کردند.

در تیتر صفحات اول روزنامه های اعتماد، شــرق، هفت صبح، اطلاعات، آرمان، 
جمهوری اسلامی، آفتاب یزد، ایران، سازندگی، همشهری و... هیچ اثری از اظهارات 
سیدعباس عراقچی دیده نمی شود. جالب اینکه روزنامه همشهری ارگان شهرداری که 
ظاهرا قرار است کار شهری و غیرسیاسی بکند، تیتر اول به »گشایش کالای تجاری 

ایران و اروپا«!  اختصاص یافته که خبری تهی از واقعیت است.
عراقچی معاون وزیر خارجه روز دوشنبه تصریح کرد: هیچ کشور اروپایی حاضر 
نشده میزبانی ساز و کار مبادلات مالی را قبول کند. اروپا ناتوان از ثبت سازوکار مالی 
است. عراقچی خاطرنشان کرد: چه اروپا نخواهد با ما کار کند و در حال بازی با ما 
باشــد و چه می خواهد و قادر نیست، در نتیجه فرقی نمی کند. نتیجه این است که 

اروپایی ها یا نخواستند یا نتوانستند کاری انجام دهند.
تکاپوی قائم مقام ظریف

برای رفع و رجوع اظهارات خلاف واقع
مغالطه مدیران وزارت خارجه برای رفع و رجوع اظهارات مجرمانه محمد جواد 

ظریف ادامه دارد.
مرتضی سرمدی قائم مقام ظریف در توجیه اتهام پراکنی به ایسنا گفت: آقای 
ظریف به هیچ وجه نظام و یا نهادی را به پولشویی متهم نکرده است بلکه عنوان داشته 
است که با توجه به ارقام بالای پولشویی در کشور هیچ استبعادی ندارد که بخشی 
از آن برای فضاسازی جهت مخالفت با قوانین، تدابیر و اقداماتی که علیه پولشویی 

در جریان است به کار گرفته شود.
وی افزود: اگر به قانون مبارزه با پولشــویی مصوب 86/2/11 مجلس شــورای 
اسلامی توجه شود، در این قانون جرم پولشویی به صورت خلاصه، عبارت است از 
»تحصیل، تملک، نگهداری یا اســتفاده از عواید حاصل از ارتکاب جرم یا به صورت 
کلی هر نوع مالی که از فعالیت های مجرمانه به دســت آمده باشد و از طریق اخفاء 
یا پنهان کردن ماهیت واقعی و منشــأ و منبع آن وارد سیستم مالی کشور گردد.« 
حال اگر فقط سه مصداق فعالیت مجرمانه یعنی قاچاق کالا، قاچاق مواد مخدر و یا 
قاچاق سوخت را در نظر بگیریم، براساس آمار موجود، در سال حدود ده و یا پانزده 
میلیارد دلار کالای قاچاق واردکشــور می شود، البته این رقم پس از مبارزه بی امان 
دولت و نهادهای اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی با قاچاق کالا از مبلغ 25 میلیارد دلار 

به این رقم رسیده است.
وی در همین راســتا ادامه داد: اگر از درآمد فروشــندگان جزء کالاهای قاچاق 
بگذریم قسمت عمده این مبلغ با پولشویی وارد سیستم مالی کشور می گردد. اگر 
گردش مالی ناشــی از قاچاق مواد مخدر نیز به آن اضافه شــود که علاوه بر درآمد 
هنگفت برای قاچاقچیان، شبکه های مالی عظیم دشمنان انقلاب برای آلوده کردن 
جامعه نیز در این فعالیتها سهیم هستند، متوجه خواهید شد که واقعاً ارقام پولشویی 

در کشور گسترده است.
وی همچنین مفاســد مالی و رانت جویی شبکه های فساد مالی را مستمسکی 
برای ادعای ظریف دانســت. درباره توجیهات آقای سرمدی باید یادآور شد که اولاً 
آقای ظریف، آن اظهارات را درباره انتقاد منتقدان الحاق به FATF و CFT مطرح 
کرده است. به یک معنای وسیع تر و ظریف از یک سو از »دستگاه های فرهنگی که 
بودجه های چند برابر وزارت خارجه دارند« نام می برد و از سوی دیگر ارقام 30 هزار 
میلیاردی مجعول را مطرح می کند؛ بی آن که حتی یک مورد مصداق و ســند ارائه 
کند. بدین ترتیب او هم منتقدان و عام نهادهای فرهنگی را متهم به قاچاق و پولشویی 

می کند و هم برای دشمنان، محملی برای متهم کردن نظام می سازد.
ثانیاً مواردی نظیر قاچاق کالا و قاچاق ســوخت، ایجاد رانت، مفاسد مالی دانه 
درشت، در سیئات عمل برخی دستگاه های دولتی نظیر وزارت صنعت، وزارت نفت 
و برخی وزارتخانه ها و معاونت های اقتصادی دولت و بانک مرکزی و... است. بنابراین 
آقای ظریف و سرمدی و دیگران در این موارد- که بعضاً جرائمی فراتر از پولشویی 
است و ممکن است مصداق پولشویی باشند- اتفاقاً باید گریبان مدیران دولتی ذی ربط 

را بگیرند و یا به سیاق سیاسی کاری خود، حامیان الحاق به FATF و CFT را حامی 
قاچاق و پولشویی و فساد بشمارند!

ثالثاً 77 درصد پولشویی های اصلی دنیا در اروپا و آمریکا و بیش از 95 درصد کل 
پولشویی در میان اعضای FATF رخ می دهد اما هیچ یک از این کشورها، در فهرست 
کشــورهای خطرناک و پرریسک FATF یا تحریم قرار ندارند. چرا آقای ظریف، به 
صرف سیاسی کاری و تنگ آمدن قافیه عملکرد خود درباره برجام پرخسارت، باید 
ایران را در مقابل مافیای پولشــویی و فاسد حاکم بر FATF، در موضع اتهام )و نه 

طلبکاری( بنشاند؟
و رابعاً اینکه، مگر کشــور به اندازه کافی قانون و نهاد اجرایی مبارزه با مفاســد 
مالی و پولشویی ندارد؟! چرا به بهانه مبارزه با پولشویی باید آدرس تمکین در برابر 
دیکته های مافیای حاکم بر FATF را داد و زنجیره واگذاری امتیاز اطلاعات محرمانه 
مالی و اقتصادی و امنیتی را که با برجام آغاز شــده گسترش داد؟! چرا باید رئیس 
مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی را کسی قرار داد که دنبال گرفتن تابعیت از 
آمریکاست؟ چرا باید مشاور ارشد مالی و بانکی تیم مذاکرات برجام را کسی انتخاب 
کرد که دوتابیعی بود و از انگلیس حقوق می گرفت؟! می بینید که اشکال در برخی 
انتصاب های لاقید و آلوده است وگرنه، FATF اگر توانایی مبارزه با پولشویی را داشت 

باید ایتالیای مافیا و ترامپ از آمریکا را تحت پیگرد قرار می داد.
آدرس گمراه کننده را
نصیری به ظریف داد؟!

با انتشار خبر تلاش »مدیر مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی« برای اخذ 
تابعیت آمریکا، یک منبع گرای اشتباه ظریف مشخص شد.

روزنامه فرهیختگان با انتشــار این مطلب نوشت: »میثم نصیری احمدآبادی، 
مذاکره کننده ارشد ایران در کارگروه ویژه اقدام مالی FATF و رئیس مرکز اطلاعات 
مالی و مبارزه با پولشــویی، مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی ممنوع الخروج 
شد.« دلیل ممنوع الخروج شدن میثم نصیری احمدآبادی این بوده که وی با حضور 
در کنســولگری آمریکا در کشور امارات درخواست تابعیت برای خود و خانواده اش 

کرده است.
میثم نصیری احمدآبادی در این سال ها مسئولیت اصلی مبارزه با پولشویی در 
دولت را برعهده داشته و در سال های اخیر نیز علاوه بر اینکه به عنوان کارشناس در 
جلسات مختلف دولت و مجلس حضور داشته به عنوان نماینده ارشد ایران و مسئول 

مذاکره با FATF بوده است.
احمدآبادی که این روزها مدافع اصلی و تند اجرای ACTIONPLAN گروه 
اف ای تی اف در ایران است و چندین بار نیز در جلسات مختلف مسئول گفت وگو با 
نمایندگان مجلس و حتی خبرنگاران و مدیران رسانه های مختلف بوده است، سفرهای 
متعددی به کشورهای خارجی از جمله کشورهای اروپایی و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس داشته و در جریان این سفرها با مراجعه به سفارت آمریکا برای اخذ تابعیت خود 
و اعضای خانواده اش تلاش کرده است. در کنار اینها نصیری احمدآبادی درخواستی 
را هم با سربرگ رسمی اداره مبارزه با پولشویی ایران برای تابعیت کانادا تهیه و آن 

را به یکی از سفارتخانه های این کشور ارائه کرده است.
احمدآبادی که اکنون با همین ادله ممنوع الخروج شــده است نقش مؤثری در 

اجرای مطالبات FATF از سوی علی طیب نیا در دولت یازدهم داشته است.
ماجرای نصیری احمد آبادی دومین مسئله از این جنس در سال های اخیر است 
که در جریان مذاکرات ایران با کشــورها و مجموعه های بین المللی کشف می شود. 
البته اگر آنچه در مذاکرات دهه 70 و 80 گذشت و باعث دستگیری و محاکمه چند 
نفر از اعضای تیم مذاکره کننده دولت وقت از جمله ســید حسین موسویان شد را 
فاکتور بگیریم، باید گفت که اولین ماجرا مربوط به دســتگیری عبدالرســول دری 
اصفهانی، نماینده بانک مرکزی در جریان مذاکرات برجام با 1+5 بود. »عبدالرسول 
دری اصفهانی« که از سال 92 به عنوان مشاور ولی الله سیف، رئیس کل وقت بانک 
مرکزی مشــغول به کار شده بود، در جریان مذاکرات هسته ای به عنوان کارشناس 
مسائل مالی و روابط بانکی به تیم مذاکره کننده اضافه و پیگیر ماجرای رفع تحریم ها 
می شــود. دری اصفهانی دارای تابعیت کانادایی بود و نشان درجه سه خدمت را از 
دست حسن روحانی دریافت کرد. از طریق شرکتی بنام PWC مشغول جاسوسی 
برای سرویس اطلاعاتی کشورهای غربی از جمله انگلیس بوده و ماهانه 7500 پوند 

حقوق دریافت می کرده است.
پس از مخالفت شــورای نگهبان و کارشناسان حقوقی - اقتصادی با پیوستن 
ایران به CFT و پالرمو، ظریف با طرح ادعایی عجیب گفت: »بالاخره پولشویی یک 
واقعیت در کشور ماست و خیلی ها از پولشویی منفعت می برند. اما جاهایی که هزاران 
میلیارد پولشویی می کنند، حتماً آنقدر توان مالی دارند که ده ها و صدها میلیارد هزینه 
تبلیغات و فضاسازی کنند.« این اظهارات باعث شد تا نمایندگان مجلس و همچنین 
سخنگوی قوه قضائیه از وی درخواست کنند تا اگر ادعاهایش مستند است، اسناد 

مربوطه را ارائه کند و اگر نیست از مردم عذرخواهی کند.
اما ظریف در پی واکنش ها حرف های جدیدی را بیان کرد و گفت »من مسئول 
مستندات نیستم« و »مرکز مربوطه در وزارت اقتصاد و دارایی موارد پولشویی را اعلام 
کرده است.« این اظهارات به خوبی مشخص می کند که وی ادعای وجود پولشویی در 
کشور را با توجه به مرکز تحت مسئولیت میثم نصیری احمدآبادی مطرح کرده است.

   هفته گذشــته آقای ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در 
اظهاراتی نسنجیده مدعی شد پولشویی کلانی در کشور انجام 
می شود که یک قلم آن 30 هزار میلیارد تومان است و پشت پرده 
انتقادها و مخالفت با FATF نیز همین افراد هستند که با هزینه های 
کلان علیه اجرای دستورات 41 گانه گروه اقدام مالی، به خصوص 
پیوستن به CFT )معاهده مقابله با تامین مالی تروریسم( فضاسازی 
می کنند. این ادعا، واکنش های بسیاری را برانگیخت و منتقدان که 
به آنها تهمت پولشویی و اخذ رشوه زده شده، خواستار آن هستند 
که آقای ظریف مستندات خود را در این زمینه ارائه کند که تا کنون 

سندی ارائه نشده است.
در حالی که همچنان اظهارات و موضع گیری ها در دفاع و رد 
ادعای آقای ظریف ادامه دارد، انتظار منطقی و بجا آن بود که مرجع 
رسمی مبارزه با پولشویی در کشور به موضوع ورود کرده و با ارائه 
گزارشی مستند و روشنگر، ابهامات و سؤالات را برطرف کرده و 
به این قضیه پایان دهد اما متاسفانه علی رغم گذشت بیش از یک 
هفته از ماجرا و کشیده شدن آن حتی به مجلس و قوه قضائیه، 
همه در این باره سخن گفتند جز آنکه باید سخن می گفت؛ یعنی 

»واحد اطلاعات مالی«.
 )FINANCIAL  INTELLIGENCE UNIT( »واحد اطلاعات مالی«
همان گونه که از نامش پیداست مرکزی است که به محرمانه ترین 
اطلاعات مالی کشور دسترسی دارد. این واحد به تمام سامانه های 
مالی و اقتصادی کشور )سیستم بانکی، گمرک، سازمان مالیاتی، 
بیمه، بورس و...( دسترسی مستقیم و نامحدود دارد و از این منظر 
یک واحد ویژه و منحصر به فرد است. مبارزه با پولشویی و مبادله 
اطلاعات با ســایر کشورها بر اساس دستورالعمل های FATF از 

ماموریت های این واحد است. 
قانون مبارزه با پولشویی در ایران، در سال 1386 به تصویب 
مجلس رسیده و بر اساس ماده 38 آیین نامه اجرایی آن، برخی 
از وظایف و دسترسی های واحد اطلاعات مالی به این شرح است؛ 
جمع آوری و اخذ اطلاعات معاملات مشکوک و تحلیل و ارزیابی 
آنها، درج و طبقه بندی اطلاعات در سیستم های مکانیزه، اعلام 
مشخصات  اشخاص دارای سابقه پولشویی و یا تأمین مالی تروریسم 
به  اشخاص مشمول جهت مراقبت بیشتر و یا قطع همکاری، تهیه 
آمارهای لازم از اقدامات صورت گرفته در جریان مبارزه با پولشویی، 
تهیه نرم افزارها و سیستم های اطلاعاتی مورد نیاز، تأمین امنیت 

اطلاعات جمع آوری شده و...
ریاست این مرکز در ایران برعهده میثم نصیری احمدآبادی 
اســت. وی از 1389 با حکم وزیر وقت اقتصاد )شــمس الدین 
حسینی( به ریاست این واحد انتخاب شد. رئیس  این واحد رئیس 
 واحد اجرایی دبیرخانه مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
نیز هست. محل استقرار اولیه واحد اطلاعات مالی ساختمانی در 
چهارراه گلوبندک تهران بود که در ســال 1394 محل آن تغییر 
کرد. نکته قابل تامل آنکه نصیری احمدآبادی مذاکره کننده ارشد 
و رابط ایران و FATF و مامور اجرا و پیگیری دســتورالعمل های 

این نهاد است. 
محمد دهقان نماینده مجلس شورای اسلامی در صحن علنی 
به نکته خاصی  اشاره کرد و گفت: »در این چند سال که مذاکرات 
مربوط به FATF داغ بوده است کدامیک از مقامات ارشد همزمان 
مسئولیت مبارزه با پولشویی و هم مسئولیت مذاکرات FATF را 
بر عهده داشته اند؟ متأسفانه براساس اسناد به دست آمده برخی 
از این مقامات بیش از اینکه به فکر منافع کشور و ملت در مذاکره 
با FATF و مبارزه با پولشــویی باشند به فکر اخذ ویزای اقامت 
در کانادا، آمریکا و استخدام در سازمان ملل بودند. این آقایان با 
سربرگ مرکز پولشویی به دنبال سفر های خانوادگی در تور های 
تفریحی بودند. شما مســئولیت مبارزه با پولشویی را به کسی 
ســپرده اید که تعلق کمتری به کشور خود نشان داده است و به 

دنبال اقامت در خارج بوده است.«
فردای این نطق یعنی روز دوشنبه یکی از خبرگزاری های کشور 
اعلام کرد نصیری احمدآبادی با حضور در سفارت آمریکا در دوبی 
به دنبال اخذ اقامت برای خود و خانواده اش بوده و به همین دلیل 
ممنوع الخروج شــده است و تاکنون مقامات رسمی کشور هیچ 
عکس العملی به این خبر نشان نداده اند و سیاست سکوت را در 
پیش گرفته اند. درباره این واحد و ریاست آن چند نکته، سؤال و 

ابهام قابل طرح است؛
1- نحوه تعامل و تبادل اطلاعات این واحد با نهادهای خارجی 
و سایر کشورها چگونه بوده و چه اطلاعاتی و در چه حجمی و با 
چه کسانی مبادله می شود؟ نهاد ناظر بر این تعامل کیست؟ سال 
گذشــته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه اطلاعات 400 صرافی 
ایرانی به خارج از کشور درز کرده و لو رفتن این اطلاعات نقشی 
اساسی در کمبود ارز در بازار و نوسانات شدید ناشی از آن داشته 
اســت. بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد این بانک مسئول 
تبادل اطلاعات با طرف های خارجی نیست و بدون ذکر نام »واحد 
اطلاعات مالی«، وزارت اقتصاد را مسئول پاسخگویی دانست. اما 
متاسفانه و مانند اغلب موارد، هیچ گونه شفاف سازی در این زمینه 
از سوی وزارت اقتصاد انجام نشد. لو رفتن اطلاعات 400 صرافی 
یکی از سؤالات و ابهامات درباره فعالیت این مرکز است که نیاز به 

بررسی و پاسخگویی صریح و شفاف مسئولان امر دارد.
2- واحد اطلاعات مالی همان طور که ذکر شــد، دسترسی 
خاص و ویژه ای به ســامانه های مالی کشور دارد. همچنین این 
واحد از سامانه های ارزیابی و کنترل خاصی نیز برخوردار است که 
به آن امکان رصد و پایش لحظه ای تراکنش های مالی و مبادلات 
را می دهد. برای نمونه یکی از این سامانه ها با رصد تراکنش ها و 
حساب های بانکی، هرگونه کارکرد غیرعادی یک حساب را اعلام 
می کند و نسبت به آن هشدار می دهد. برای مثال وقتی حسابی که 
ماهانه و به طور متوسط 10 میلیون تومان گردش مالی داشته، یکباره 
این رقم افزایشی چشمگیر می یابد، سامانه مذکور آن را شناسایی 

و برای بررسی و ردیابی منشأ آن هشدار می دهد. 
سؤال اینجاست که با وجود چنین احاطه و دسترسی خاصی، 
چگونه حجم پولشویی مورد ادعای آقای ظریف انجام می شود؟! و 
حتی در صورت صحت چه کسی باید نسبت به آن پاسخگو باشد؟! 
منتقدین FATF یا شورای عالی مبارزه با پولشویی به ریاست وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و با عضویت وزیر صنعت، اطلاعات، کشور 

و رئیس کل بانک مرکزی؟
 FATF 3- نصیری احمدآبادی مشاور آقای ظریف در مورد
نیز هست و یکی از اصلی ترین  اشخاص و چهره های مدافع اجرای 
دستورات این نهاد در کشور است. در جلسه توجیهی چندی پیش 
دولت برای رسانه ها برای جا انداختن FATF وی مسئول و سخنران 
 FATF اصلی جلسه بوده است. کسی که مسئول پیگیری و پیشبرد
در کشور است، همزمان مسئول واحد مبارزه با پولشویی نیز هست 
و مشاور وزیر امورخارجه هم. آقای ظریف مدعی می شود پولشویی 
کلانی در کشور انجام می شود و آن را به نقد FATF ربط می دهد. 

معادله جالبی نیست؟!
4- فرض کنید سال 1365 و در بحبوحه سخت و حساس جنگ 
تحمیلی، ناگهان این خبر منتشر شود که یکی از فرماندهان ارشد 
سپاه به کشــور ثالثی رفته و در آنجا با حضور در سفارت عراق، 
از رژیم بعثی صدام تقاضای اقامت برای خود و خانواده اش کرده 
است! این خبر چه واکنشی در جامعه، مسئولان و رزمندگانی که 
در جبهه در حال جهاد و جنگ هستند، ایجاد می کند؟ در شرایطی 
که کشور درگیر جنگ تمام عیار اقتصادی است و آمریکایی ها رسماً 
و علناً می گویند یا باید به خواسته های ما گردن نهید یا گرسنه 
بمانید، چنانچه تقاضای اقامت آمریکا از سوی مسئول مرکزی با 
حساسیت و جایگاه ویژه واحد اطلاعات مالی، صحت داشته باشد 
آیا این اقدام شبیه مثال فوق نیست؟! ضمن لزوم بررسی دقیق 
و موشکافانه فعالیت و مدیریت این واحد، به خصوص در سال های 
اخیر، جا دارد این سؤال از شورای عالی مبارزه با پولشویی پرسیده 
شود که تصمیم دارند فرمان مدیریت یکی از محورهای اصلی و 
حساس جنگ اقتصادی، همچنان در دست فردی باشد که سودای 

لس آنجلس نشینی در سر دارد؟!

سنگر گلوبندک
سودای لس آنجلس!

گفت و شنودیادداشت روز

شکسپیر!
گفت: وزیر خارجه انگلیس، ایران را به تکرار ماجرای قحطی در جنگ جهانی 
اول تهدید کرده که در آن ارتش انگلیس تمامی آذوقه کشورمان را غارت کرد و 

نزدیک به 10 میلیون نفر از هموطنانمان مظلومانه جان باختند!
گفتم: یعنی این مردک نمی داند که دوران این شــکر خوردن های 
انگلیس سپری شده و امروز با ایرانی طرف است که به روباه پیر فرصت 

نفس کشیدن هم نمی دهد؟
گفت: در جریان جنگ تحمیلی و در حالی که ما تازه از انقلاب فارغ شده و 
حتی محل زاغه های مهمات خود را هم نمی دانستیم انگلیس و آمریکا و فرانسه 
و شوروی ســابق با دلارهای نفتی کشورهای عربی در کنار صدام به ایران حمله 
کردند و نتوانستند هیچ غلطی بکنند، چه رسد به امروز که موشک های نقطه زن 

ما تمام خاک اروپا را در تیررس خود دارد.
گفتم: اگر به جای وزارت خارجه با آن دیپلماسی التماسی که دارد، 
بر و بچه های رزمنده طرف صحبت او بودند، به این مردک بی پدر و مادر 
می فهماندند که یک من ماست چقدر کره دارد! تا دیگر از این غلط های 

زیادی نکند!
گفت: راستی! این همان انگلیس نیست که وقتی سربازانشان در دریا اسیر 

شدند، خودشان را خیس کرده بودند؟! 
گفتم: یک انگلیسی از شکسپیر پرسید؛ منظور شما از این جمله 
چیه که »یا به  اندازه آرزوهات تلاش کن، یا به  اندازه تلاشت آرزو کن«؟ 
گفت؛ منظورم اینه که، تو که نمی تونی هیچ غلطی بکنی، شکر می خوری 

که غلط زیادی می کنی!

محمد صرفی

سرویس سیاسی-
با نزدیک شدن به زمان انتخابات و 
علنی شدن این واقعیت که دیگر زمان 
خواندن انشاء نیست و باید حساب پس 
داد مدعیان اصلاحات در تلاش هستند 
که حساب خود را از دولت که ناکارآمدی 
آن در حوزه های اقتصادی مشــکلات 
معیشتی بسیاری را بر مردم تحمیل کرده 
است جدا کنند و با این حربه آبروی رفته 
را به جوی بازگردانند، رسوا بودن حربه 
فوق تا آنجا عیان اســت که رسانه های 
زنجیره ای در یادداشت هایی تصریح دارند 
که نمی شــود با این فضا سازی مردم را 

فریب داد و نتیجه دوباره گرفت!
از  یکــی  حجاریــان  ســعید 
تئوریسین های جریان اصلاحات اخیرا 
در گفت و گویی با  اشــاره به ناکارآمدی 
دولت گفته اســت: ما اگر می دانستیم 
از جانب نیروهای تمامت خواه این همه 
ســنگ پیش پای روحانی خواهد افتاد 
و از آن ســو، دولت دست راستی مانند 
ترامپ بر سر کار خواهد آمد، شاید بهتر 
بود اساساً عطای انتخابات را به لقایش 
می بخشیدیم و سرنوشت اصلاحات را به 

دولت روحانی گره نمی زدیم.
وی افزوده است: نه اینکه بخواهم 
تنزه طلبی کنم اما خود دولت روحانی 
هم استعداد و ظرفیت کافی برای مقابله 
با معضلات داخلی نداشت. بنابراین ما به 
لحاظ اخلاقی هم نمی توانستیم وظیفه ای 

در قبال وی داشته باشیم.
حجاریان همچنین گفته اســت: 
دولت اساسا عقدی با اصلاح طلبان منعقد 
نکرد که بخواهد از آن عبور کند. یعنی 
در سال 92، به قدری فرصت کم بود که 
اصلاح طلبان با دولت بر سر موضوعات 
خــاص به ائتلاف نپرداختنــد و از این 
گذشته، روحانی برنامه ائتلافی نداشت. 
منتهی شعارهای روحانی بخشی برآورده 
کردن خواسته های اصلاح طلبان هم بود 
که به هیچ یک از آنها وفادار نماند و به 
همین خاطر شاید بتوان گفت، خودش 

از خودش عبور کرده است.
درباره سخنان حجاریان نکاتی است 
که بایستی به آنها به اختصار پرداخت، 
نخســت آنکه ارتباط دادن ناکارآمدی 
دولــت در حوزه های متعــدد از جمله 
اقتصادی به فشــار منتقدین در چند 
سال گذشــته همواره از سوی حامیان 
دولت مطرح شده است، روی سخن اینجا 
است که اگر دولت با توجه به این فشارها 
فاقد توان انجام تعهــدات و وعده های 
خود بــود دلیل این همــه تبلیغات و 
آسمان ریسمان بافی های دوره انتخابات 

اردیبهشت 1396 از سوی حامیان دولت 
و به خصوص مدعیان اصلاحات چه بود؟!
نکته دیگر اینکه قدرت محور بودن 
تصمیم گیری هــای مدعیان اصلاحات 
براساس آنچه که حجاریان گفته است 
کاملا روشن و مبرهن است، او معترف 
اســت که اگر می دانستیم که این گونه 
می شود و دولت نمی تواند به وعده هایش 
عمل کند به انتخابات ورود نمی کردیم، 
این ســخن به معنای آن است که آنها 
در موضع گیری هــای خود تمام نگاهی 
به نتیجه انتخاباتی آن دارند بی آنکه به 
اقدامات خود توجهی دقیق داشته باشند.
روحانــی در کابینــه خود ســهم 
اصلاح طلبان را به تمامه پرداخت کرده 
و کارشناسان معتقدند که دلیل اصلی 
ناکارآمدی دولت در حوزه های اقتصادی 
و مرتبط با معیشــت مردم نیز حضور 

اصلاح طلبان در بدنه دولت است.
نکته دیگر آنکه اگر دولت نتوانسته به 
وعده های خود عمل کند و اصلاح طلبان 
باید سفره خود را از آن جدا کنند دلیل 
ناکارآمدی شورای شهر تماما اصلاح طلب 

پنجم چیست؟!
برج بابلی برای به قدرت 

رساندن مدعیان اصلاحات!
تصمیم گیری ها  بودن  قدرت محور 
و اعلام مواضع مدعیان اصلاحات دیگر 
چیزی نیست که در پرده بماند و بشود 
آن را انکار کرد، در این زمینه محمدرضا 
تاجیک تئوریسین جریان اصلاحات در 
گفت و گو با روزنامه آفتاب یزد گفته است: 
موریانه قدرت طلبی به جان اصلاحات 

افتاده است.
وی تصریــح کرده اســت: در این 
سال ها اصلاحات برای ما یک برج بابل 
شده اســت که عده ای از آن به عرش 
قدرت برســند. یک عــده ای از جریان 
اصلاحــات تنها ایــن را آموختند که 
سهمی از قدرت داشته باشند. کدام یک 
از این ها )اصلاح طلبان( به این فکر کردند 
تا جریان اصلاحات را به عنوان جریان 
فرهنگی و مدنی تعریف کنند که باید 
در سطوح مختلف جامعه ریشه بدواند و 
اندک اندک فضای فکری کشور را تغییر 
دهد. اصلاح طلبان اما خیمه هایشان را 
کنار برج بابل زدنــد تا اینکه درون دژ 

سهمی داشته باشند.
تاجیــک گفته اســت: عــده ای 
می گفتند که اصلاح طلبی ادامه همان 
جریان مشــروطه اســت. اما آیا اکنون 
مفهــوم اصلاح طلبی می تواند با جامعه 
ارتبــاط برقــرار کند؟ من کــه در آن 

تردید دارم.

این تئوریسین اصلاح طلب علی رغم 
اینکــه برخی از مدعیــان اصلاحات در 
تلاش هســتند تا این جریان را با توسل 
به ســلبریتی ها زنده نگــه دارند معتقد 
است: ســخن حجاریان درباره توسل به 
ســلبریتی ها به معنای بحران جریانی 
اســت که دیگر از خود صدایی ندارد یا 
اگر صدایی دارد صدایش جذاب نیست 
و جیغ گون شــده است و یا اینکه اساسا 
مخاطب برای این صدا وقعی نمی گذارد 
بنا بر این بایــد صدایش از دهان دیگری 
بیرون بیاید، دســتش باید از آســتین 
دیگری بیرون بیایــد، صورتش باید در 
قالب صورت دیگری تصویر شود این به 
معنای احتضار یک جریان است. جریانی 
که تلاش می کند حیات انگل نباتی داشته 
باشد این موضوع هم نشانگر پذیرش نوعی 
بحران گفتمانی است، هم پذیرش بحران 
گروه های مرجع و هم پذیرش یک نوع 
بحران در مخاطب است و معنا و مفهوم 

چنین چیزی مرگ یک جریان است.
ژست اپوزیسیون، لذت 

پوزیسیون نمی خواند!
قدرت طلبی مدعیان اصلاحات که 
آنان را به مواضع متناقض در دوره های 
مختلف می کشاند امروز مورد اذعان و 
اعتراف رسانه های خود این جریان است.

سایت انتخاب در این زمینه خطاب 
به برادران خاتمی تاکید کرده اســت: 
نمی شــود هم ژســت اپوزیســیون را 
بخواهید، هم لذت پوزیسیون! هم منتقد 
حاکمیت باشــید، هم نقش اولِ بستن 
شهردار  انتخاب  انتخاباتی،  لیست های 
و حذف چهره های مردمی که حاضر به 
امتیازدهی به پدرخواندگان خودخوانده 

اصلاح طلب نیستند را ایفا کنید.
در گزارش »انتخاب« همچنین آمده 
است: اندکی صداقت با مردم، بد نیست؛ 
»توصیه به راستگویی« تنها برای استفاده 
در سخنرانی های زیبا نیست، »تکَرار« 
بی صداقتی، آفتی است که  گریبان همه 

را می گیرد.
انتخاب صراحتا جدا کردن ســفره 
اصلاح طلبان از دولت را ناممکن می خواند 
و می نویســد: عملکرد اصلاح طلبان در 
طول 5 سال اخیر که با گرفتن رای مردم 
بار دیگر به صحنه قدرت بازگشــته اند، 
چندان تعریفی ندارد  و چه بسا با ادامه 
این وضعیت بار دیگر شاهد رویگردانی 
مردم از اصلاح طلبان و قهر با دعوت آنها 
به حضور در پای صندوق  های رای باشیم.
در ادامه این گزارش تاکید شــده 
است: دولت حسن روحانی و سهم زیادی 
از عملکرد آن در نتیجه انتخابات سال 

92، قطعا به پای اصلاح طلبان  نوشــته 
خواهد شــد؛ حتی اگــر اصلاح طلبان 
موضــوع عدم حضــور بــا کاندیدای 
اختصاصی خود و نیز در اختیار نداشتن 
پست های  کلیدی کابینه را پیش بکشند، 
افکار عمومی رای خود را به خاطر دعوت 
این جریان سیاسی دانسته و طبیعتا از 

آنها انتظار  پاسخگویی دارد.  
انتخاب به عملکرد دولت و شوراهای 
شهر نیز  گریزی زده و می نویسد: اما فارغ 
از دولت روحانــی، اصلاح طلبان در دو 
انتخابات بعدی در سال های 94 و 96، 
درصد بسیار بالایی از کرسی های مجلس 
 و شورا های شهر در کلانشهر ها از جمله 
مهم ترین و نماد شورا های شهر در کشور 
یعنی تهران را از آن خود کردند. با این 
وجود  نتیجه عملکرد مجلس و شورای 

شهر چندان مطلوب نیست.  
از زیر بار مسئولیت شانه خالی 

نکنید!
مدعیان اصلاحات با جدا کردن سفره 
خود از دولت و شخص رئیس جمهور به 
صراحت از زی ر بار مسئولیت خود شانه 
خالی می کنند و این چیزی نیست که از 
دید ناظران پنهان بماند، در این راســتا 
اســت که »انتخاب« با  اشاره به اظهارات 
اخیر »محمدرضا خاتمــی« که مدعی 
شده اســت نظام به گزینه اصلاح طلب 
اجازه پیروزی نمی دهد به حامیان چنین 
ادعایی نهیب زده و نوشته است: اظهارات 
محمدرضا خاتمی آن هم 5 سال پس از 
انتخاب گزینه مورد حمایت اصلاح طلبان 
در ریاست جمهوری و نیز پس از به  دست 
گرفتن تمام کرسی های شورای شهر تهران 
و درصد زیادی از کرسی های مجلس، به 
راحتی می تواند به شــانه خالی کردن  از 
زیر بار مسئولیت تعبیر شود. افکار عمومی 
حق دارد این پرسش را مطرح کند که اگر 
فکر می کردید معرفی کاندیدا و شرکت  در 
انتخابات، نتیجه مطلوبی ندارد، چرا اکنون 
و در روز هایی که مردم به دعوت شما به 
کاندیداهایتان رای داده اند و باید پاسخگو 

 باشید، به چنین نتیجه ای رسیده اید؟
نگاه ساندیسی که نتیجه آن 

عدم صداقت است!
مدعیان اصلاحــات به دولت نگاه 
ساندیسی دارند، آنان می خواهند تا آخر 
از مواهــب حضور در دولت بهره برده و 
زمانــی که این موقعیت رو به اتمام بود 
لگدی زده و ســفره خود را جدا کنند و 
سر سفره دیگری بنشینند، نتیجه این 
نگاه عدم صداقت و مواضع متناقض در 

دوره های مختلف است.
 بقیه در صفحه11

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت در چاله
مدعیان اصلاحات در حال فرار

دور زدن  ابــزار  اروپا  اتحادیه 
تحریم های آمریکا علیه ایران را دارند 

اما اراده سیاسی این کار را ندارند.
خبرگزاری بلومبرگ با اشاره به تعلل 
اروپا در انجام تعهدات برجامی نوشــت: 
اروپــا، اعتبار خود را بر ســر تحریم های 
ایــران از دســت می دهــد. در حالی که 
سران اروپا از مدت ها پیش خواستار رفتار 
مستقل تر در برابر آمریکا و تقویت نقش 
بین المللی این نهاد شــده اند، اما ناتوانی 
آنان از ایجاد مســیری بــرای دور زدن 
تحریم های واشــنگتن بر ایران به صورت 
فاحشی فاصله زیاد و دوری آنان را از این 

هدف نشان می دهد.
فدریکا موگرینی در ماه ســپتامبر 
طرح های ایجاد ساز و کار مالی )اس پی وی( 
را برای ادامه بخشی از روابط بازرگانی اروپا 
با ایران بــا این امید اعلام کرد که توافق 
هسته ای 2015 با تهران را پس از خروج 
دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
از ایــن توافق، زنده نگه دارد. اما در حالی 
که تحریم های واشنگتن شامل ممنوعیت 
بیشتر صادرات نفت ایران از پنجم نوامبر 
)14 آبان ماه( آغاز شده، هنوز از ساز و کار 

مالی خبری نیست.
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا هنوز 
نتوانسته اند کشوری را بیابند که تمایلی 
به میزبانی این ساز و کار داشته باشد. زیرا 
اتریش پیش از این از پذیرش میزبانی آن 

خودداری کرده و لوکزامبورگ اکنون زیر 
فشار آلمان، فرانسه و بریتانیا، کشورهای 
اروپایی امضاکننده توافق هسته ای برای در 
نظر گرفتن مکانی برای این سازوکار قرار 
دارد. این وضع که کشورهای عمده عضو 
اتحادیه اروپا به جای داوطلب شدن برای 
پذیرش و جای دادن به این ســاز و کار 
مالی، برای واگذار کردن آن به همسایگان 
ضعیف تر خود تلاش می کنند، به شــدت 

مخرب است.
بانک مرکزی آلمان»بوندس بانک« 
اخیرا بی ســر و صدا قوانین خود را تغییر 
داد تا به آن امکان مخالفت با درخواست 
ایران را برای برداشت مبلغ 300 میلیون 
یورو )340 میلیون دلار( از حساب بانک 
بازرگانی یورو پیش- ایرانیش هندلز بانک 
مستقر در هامبورگ را بدهد تا روابطش با 

آمریکا حفظ شود.
همچنیــن در مورد مزایــا و فواید 
مکانیســم اس پی وی اتحادیه اروپا، شک 
وجــود دارد، زیرا تنها برای شــرکت ها و 
کسب و کارهای کوچک و متوسط مفید 
خواهد بود که در خــاک ایالات متحده 
فعالیتی نداشته باشــند. در صورتی که 
مقــدار و میزان داد و ســتد و معاملات 
تجاری این ســاز و کار مالی اندک باشد، 
انگیزه زیــادی برای تهران بــرای ادامه 
هسته ای  برنامه  محدودیت های  پذیرش 

آن باقی نخواهد ماند.

بلومبرگ: اروپا اعتبار خود را 
بر سر برجام از دست می دهد


